
MIGUELTURRA2018/008984

DECRETO

Extracto: Relación de facturas nº. 17/2018

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2018.

 
CONSIDERANDO que corresponde al Alcalde, según lo dispuesto en el art. 21.1.f) de la Ley Reguladora de las Bases
del Régimen Local, “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo con el Presupuesto aprobado, disponer gastos
dentro de los límites de su competencia”, y el art. 185.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 05 de marzo por el que
se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, al  establecer que “corresponde al
Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y liquidación de las obligaciones derivadas de compromisos de gastos
legalmente adquiridos”:

 

                Teniendo en cuenta que las facturas que se relacionan están debidamente conformadas por los servicios
municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

 

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

 
PROVEEDOR NIF/DNI FECHA Nº FACTURA IMPORTE PARTIDA

FERRETERIA LA PLAZA, C.B. E13453527 15/06/2018 1/000249 261,54 € 2313.221.10

SUPER BAZAR Y€U HAICONG ZHU X2141625A 23/05/2018 133 9,00 € 2313.226.99

DULCEALMACEN B13561154 21/06/2018 A/55128 40,28 € 2313.226.99

VEIMANCHA, S.A. A13020953 24/05/2018 MC1801635 166,98 € 151.213

CARB. Y DIST. MONTES NORTE, S.L. B13047626 18/06/2018 18-640 1.499,13 € 151.221.03

SISTEMAS  DLD  FIRE  PROTECTION,
S.L.

B13587860 30/05/2018 201704245 122,03 €
9201.212

IGNACIO MANZANARES, S.L. B13196936 30/04/2018 V18/0000733 154,00 € 151.210

IGNACIO MANZANARES, S.L. B13196936 30/04/2018 V18/0000802 154,00 € 151.210

IGNACIO MANZANARES, S.L. B13196936 30/04/2018 V18/0000734 154,00 € 151.210

IGNACIO MANZANARES, S.L. B13196936 30/05/2018 V18/0001008 154,00 € 151.210

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
C

7i
79

dB
P

T
1A

fg
X

fv
X

G
LG

Decreto número: 2018/625

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
8-

07
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
he

0t
A

w
Z

oj
68

ou
C

A
5U

0K
U

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/008984

DECRETO

IGNACIO MANZANARES, S.L. B13196936 30/05/2018 V18/0001007 154,00 € 151.210

IGNACIO MANZANARES, S.L. B13196936 30/04/2018 V18/0000803 154,00 € 164.212

IGNACIO MANZANARES, S.L. B13196936 30/05/2018 V18/0001010 154,00 € 164.212

TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 31/05/2018 18L000095 129,56 € MULTIAPL

NEUMATICOS PIEDRABUENA, S.L. B13548078 06/06/2018 100891 194,00 € 163.213

QUIRON PREVENCION, S.L.U. B64076482 21/06/2018 2018075061 1.634,00 € 9201.160.08

IGNACIO MANZANARES, S.L. B13196936 30/05/2018 V18/0001009 154,00 € 164.212

ADOLFO GONZALEZ DIAZ 04176835N 29/06/2018 080/2018 1.500,00 € 241.226.18

JUSTO MARTIN DE LUCIA ACOSTA 05658786G 15/06/2018 FA1806-4205 292,12 € 241.226.35

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA B13314042 15/06/2018 801266 39,05 € 241.226.35

IGNACIO MANAZANRES, S.L. B13196936 30/04/2018 V18/0000804 213,70 € 164.212

NEUMATICOS RAMIREZ, S.L. B13220314 31/05/2018 27577 30,25 € 151.213

EDICIONES LM, S.L. B13205331 28/02/2018 185699PA00345 2.686,20 € 338.226.99

EDICIONES SERCA, S.L. B13576368 01/02/2018 Emit-/95 786,50 € 338.226.99

DOBLE C SERIGRAFIA, S.L. B13198536 14/06/2018 A/2018/A/27430 822,84 € 341.226.09

EXCAVACIONES SENDARRUBIAS, S.L. B13561402 10/04/2018 Borrador-/21 2.904,00 € 171.210

QUIMICA  INDUSTRIAL
MEDITERRANEA, SLU

B29225687 25/06/2018 H/0108590 209,33 €
164.212

DOBLE C SERIGRAFIA, S.L. B13198536 30/05/2018 A/2018/A/27362 133,10 € 341.226.99

FUSION  HR  TELECOMUNICACIONES,
S.L.

B13561998 26/06/2018 Emit-/293 239,58 €
924.222.00

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
C

7i
79

dB
P

T
1A

fg
X

fv
X

G
LG

Decreto número: 2018/625

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
8-

07
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
he

0t
A

w
Z

oj
68

ou
C

A
5U

0K
U

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/008984

DECRETO

MANTENIMIENTOS CATRASTALES B13163647 13/04/2018 FAC-2018-/19 4.531,93 € 151.227.06

Mª  MERCEDES  PASTRANA  GARCIA-
ARANDA

03872475B 02/05/2018 MM/00459 211,40 €
9201.227.06

Mª  MERCEDES  PASTRANA  GARCIA-
ARANDA

03872475B 02/05/2018 MM/00465 219,87 €
9201.227.06

Mª  MERCEDES  PASTRANA  GARCIA-
ARANDA

03872475B 17/04/2018 MM/00387 138,55 €
9201.227.06

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA B13314042 15/06/2018 801264 21,22 € 334.220.00

SUPER BAZAR Y€U HAICONG ZHU X2141625A 07/05/2018 137 42,00 € 2312.226.99

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 31/05/2018 2933FI 89,00 € 171.210

AUTOCOMERCIAL ACIS, S.L. B13512678 28/05/2018 FCI18-1100000636 295,49 € MULTIAPL

ALEXIS MORA ASENSIO 05695824N 12/06/2018 63 90,75 € 151.213

FR MOTOR, C.B. E13581806 21/06/2018 448 216,29 € 341.213

AUTOCOMERCIAL ACIS, S.L. B13512678 21/05/2018 FCI18-1100000634 252,08 € 171.213

AUTOCOMERCIAL ACIS, S.L. B13512678 11/06/2018 FCI18-1100000725 215,66 € MULTIAPL

DISTRIB.  SACRAMENTO  CORRAL
RODRIGO

B13576236 16/06/2018 13328/8H 109,30 €
135.226.99

DISTRIB.  SACRAMENTO  CORRAL
RODRIGO

B13576236 16/06/2018 13329/8H 0,60 €
135.226.99

NEUMATICOS PIEDRABUENA, S.L.U. B13548078 06/06/2018 100890 122,00 € 132.214

NEUMATICOS PIEDRABUENA, S.L.U. B13548078 06/06/2018 100892 36,30 € 171.213

COPROA, S.L. B46402020 11/06/2018 A264 293,75 € 171.221.99

PEDROMOTOR MAQUINARIA, S.L. B13581822 15/06/2018 1227 232,03 € 171.213

TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 31/05/2018 18L000096 157,08 € 171.221.03

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
C

7i
79

dB
P

T
1A

fg
X

fv
X

G
LG

Decreto número: 2018/625

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
8-

07
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
he

0t
A

w
Z

oj
68

ou
C

A
5U

0K
U

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/008984

DECRETO

LA TRIBUNA DE CIUDAD REAL A13125059 27/02/2018 PUB17/PUB08-0056 484,00 € 334.226.09

NEUMATICOS RAMIREZ, S.L. B13220314 30/10/2016 23945 203,04 € 171.213

NEUMATICOS RAMIREZ, S.L. B13220314 30/10/2016 23947 223,43 € MULTIAPL

HIERROS ACERGOM, S.L.L. B13559141 22/06/2018 27120/136 284,25 € 341.212

SAGRARIO FERNANDEZ RUBIO 05649248B 05/07/2018 06 60,00 € 2311.480

JUAN RODRIGUEZ BRAVO 05910301Z 07/07/2018 11/2018 570,00 € 2311.480

JESUS FERNANDEZ SANCHEZ 05626646H 30/06/2018 6 180,00 € 2311.480

JESUS MANUEL SANCHEZ CORRAL 05673275A 02/07/2018 A/58 900,00 € 2311.480

TOTAL    25.325,21 €  

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su abono.

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
C

7i
79

dB
P

T
1A

fg
X

fv
X

G
LG

Decreto número: 2018/625

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
8-

07
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
he

0t
A

w
Z

oj
68

ou
C

A
5U

0K
U

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2018-07-18T10:18:06+0200
	SOBRINO GARCIA MARIA VICTORIA - 05667927Z


		2018-07-18T11:03:43+0200
	RUIZ SANCHEZ MARIA DEL PRADO - 05649160S




